

Martinniemen Erä- ja Kalakerho juhli 60-vuotista taivaltaan

» Auli Haapala
» Martinniemi

Koljun majalla raikui nauru ja iloinen puheensorina maraskuun alussa, kun Martinniemen Erä- ja Kalakerho ry juhlusti toimintansa kuudetta vuosikymmentä. Seura on rekisteröity vuonna 1959, mutta se perustettiin jo vuonna 1958 Kerholassa.

Perustavassa kokouksessa läsnä olivat **Vaino Ritapu, Arvo Olkkonen, Pauli Jussila, Erkki Havana, Torsten Forstén, Toivo Tuhkanen, Aleksanteri Mahlainen, Aleksi Arolaakso, Lauri Arolaakso, Vaino Kesksärkkä, Valde Kesksärkkä, Kauko Vali, Juha Virtanen, Aarne Hirsjärvi, Esa Hapuoja ja Uno Tieva.**

Perustamista seuraavana vuonna seura päätettiin liittää Suomen Metsästäjälittoon ja Kalamiesten Keskusliittoon. Ensimmäisenä puheenjohtaja toimi Arvo Olkkonen.

Alussa toimintaan kuului riistanhoitoa, metsästystä, luonnonsuojelua ja ampu-maurheilua. Nykyisin toiminta on painottunut virkistyskalastuksen edistämiseen, kertoi puheenjohtaja **Heikki Pulkkinen.**

Jäsenistön välisiä kilpailuja järjestetään kesällä ja talvella. Vuosittain onkikilpailuja, kalastuksen opastusta lapsille ja ainutlaatuis-ta nopeusongintakilpailua. Kalareissuja on tehty kaudemmaksikin Ruotsin puolelle ja Kaimuuseen. Jäseniä seurassa on nyt 75, enimmillään määrä on ollut 150.

– Jäsenistöä asuu laajasti ympäri Oulun seutua. Uudet jäsenet ovat tervetulleita mukaan toimintaan, sanoi Pulkkinen.

Seuran toiminta ei ole ollut aina itsestäänselvyys, vaan nousu- ja laskukausia on ollut, sanoi **Pekka Vuononvirta** seuran 60-vuotisjuhlapuheessaan. Aina Martinniemestä on kuitenkin löytynyt sitä yhteenkuuluvuuden tunnetta, mitä kaikilla ei löydy.

Toiminta yhdisti kyläläiset

– Olin itse pikkupoika liittyyessäni joukkoon. Luo ”johonkin kuulumisen tunne” on vieläkin voimak-



MEK voitti maratonpilkin vuonna 1985. Joukkueen kuuluivat Alpo Ojala, Eino Niemelä, Tuomo Niemelä, Jorma Niemelä, Yrjö Kolehmainen, Mauno Männistö, Veli Paakkola, Jarmo Paakkola, Esko Haapala, Markku Haapala, Matti Juusola, Juha Juusola, Eero Haapala, Salme Haapala, Eino Väänänen, Harri Väänänen, Aune Haapala, Mauno Haapala ja Marko Haapala. Kuva Liisa Takalon arkistosta.



Martinniemen Erä- ja kalakerhon väkeä muistelemassa 60-vuotistaivalta Koljun majalla.

” Muistan eräänkin kevään, kun paikinnot olivat viikonpäivät nähtävillä Martinniemen Kirjakaupan ikkunassa.”

– Pekka Vuononvirta

kaana mielessäni. Sain kuulua miesten joukkoon, mistä Vuononvirta.

Martinniemessä elettiin 50-luvulla taloudellisesti vaatimatonta aikaa. Koko kylän yhteinen nimittä-

jä oli Rauma-Repolä Oyrin Matinniemen tehtaat. Taloudellinen ilmapiiri ei lapsen mieltä rasittanut, sillä kaikki kaverit olivat yhtä köyhiä ja harrastukset piti löytää pihapeleistä tai luonnossa liikkumisesta. Yhtien harrastuskerho loi sita kuulua yhteenkuuluvaisuuden tunnetta koko kylällä. Kalakerhoa oli perustamassa ja siinä oli mukana porukka, johon kuului niin tehtaan johtoporasta kuin työntekijöitäkin.

Pekka Vuononvirtaa muistetaan pilkkireissut Kuivani-

melle kevätviklonloppuisin ja pilkkikilpailut Vännannin kalarikikalle vesilen. Pilkkiminen tuohon aikaan oli myös muuta kuin pelkkä harrastus ja kalalle lähettiin saaliin toivossa.

– Odotimme Häyrysenniemessä aamuyöllä 4 aikaa tienposkessa Repolan kuorma-autoa, jota ajoi tuttuun tapaan Erkki Havana. Joskus keulassa oli lumiaurakin, jolla aurrattiin samalla tie merelle ja Hykkikallaan 10 kilometrin päähän Kuivaniemen rannasta. Siten pilkkuautollakin kulkevat pää-

sivät jäälle. Pilkkikilpailut olivat suuri keväinen kohokohta pal-kintoineen.

– Muistan eräänkin kevään, kun palkinnot olivat vilkkipäivät nähtävillä Martinniemen Kirjakaupan ikkunassa.

Kalakantaa elvytetty

MEK:kin strategiana oli myös kalakannan elvyttäminen Martinniemen lähivesillä ja kalastusinnostuksen laajentaminen.

Sahan toiminnan hiippes-sa myös yhtiön tuki työntekijöiden harrastustoiminnolle väheni. Tämä ei kuitenkaan lannistanut MEK:n väkeä, vaan toiminta jätkui monipuolisena.

– Yhteishenki on ollut aina mukaansatempaavaa ja kotoista, kiitteli Pekka Vuononvirta.

Nykyisin naisten määrä on seurassa lisääntynyt ja lasten huomioiminen toiminnassa, mikä kokoa perheet yhteiseen harrastukseen ja luo pohjaa myös tulevaan.

– Nyt tehtävä työ tulee pal-kitsemaan vuosien saatossa. Kuten perustajajäsen Erkki Havana totesi aikoinaan: ”Pikkupojasta asti olen kulkenut kalalla ja metsällä. Se on korvaamaton harrastus. Luonnossa ihminen pääsee erkanemaan niin työ- kuin kotiasioistakin ja saa mielenrauhaa”. Siivittäköön tämä lausuhdus meitä kaikkia mukana olevia toimimaan siten, että Martinniemen Erä- ja Kalakerhon tulevaisuus olisi jatkossakin turvattu, sanoi Vuononvirta.

Seuran puheenjohtajina ovat toimineet myös **Uno Tieva, Vaino Ritapuu, Pentti Jääskeläinen, Erkki Havana, Pauli Takalo, Jorma Taivaloja, Esko Olkonieniemi ja Jouko Niemelä.**

Tietoa seurasta ja sen toiminnasta löytyy nettisivuilta www.mekala.fi